

اخبار

استقلال سرانجام برد

استقلال در نخستین بازی بدون منصوریان به اندازه تمام ۷ بازی گذشته خود در لیگ گل زده! استقلال تهران در رشت با نتیجه ۲ بر یک سپهرود را شکست داد تا در نخستین بازی بدون منصوریان، ۳ امتیاز حساس بگیرد و خود را از ته جدول جدا کند. در این بازی جابرانصاری و داریوش شجاعیان برای آبی‌ها گل زدند و تک گل تیم میزبان را حسین ابراهیمی از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. این نخستین بازی استقلال پس از استغای منصوریان بود که منجر به برد این تیم شد.

وقتی ترامپ مقابل قوچان نژاد

کوتاه آمد!

مهاجم تیم‌ملی فوتبال ایران می‌گوید، بعد از مصاحبه‌ای که علیه سیاست‌های احفقانه ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا انجام داده، موفق شده است ویزای خود را دریافت و اجازه ورود به آمریکا را پیدا کند. به نقل از تلگراف هلند، رضا قوچان‌نژاد پاسپورت ایرانی و البته بستگانی هم در آمریکا دارد. بـسا این حال او از رفتن به آمریکا منع شده بود، چراکه طبق مصوبه‌ای که رئیس‌جمهور فعلی این کشور آن را به تصویب رساند، شهروندان چند کشور از جمله ایران حق ورود به خاک آمریکا را ندارند. رضا قوچان‌نژاد درباره رفتن به آمریکا و صادر شدن روادید برای او، گفت: هـمسـر من ایرانی – آمریکایی است. من خودم پاسپورت هلندی و البته پاسپورت ایرانی دارم. وقتی این قانون اجرا شد، از رفتن من به آمریکا جلوگیری به عمل آمد. پیش‌خودم گفتم که این خیلی کار محسوم‌نا است، من نمی‌توانستم بستگان مهمم را در آمریکا ملاقات کنم وی ادامه داد: یک سال پیش از سفارت درخواست کردم که کارهای من را برای رفتن به آمریکا انجام دهد. در حالت معمول باید ۲ هفته بعد جواب آن می‌آمد ولی یک سال از این موضوع گذشت و خبری از ویزا نشد. قوچان‌نژاد تاکید کرد: پس از این اتفاق در یک روزنامه هلندی نسبت به این تصمیم اعتراض کردم و آنچه را از دونالد ترامپ می‌دانستم به زبان آوردم و گفتم این خیلی احفقانه است که مانع از رفتن ما به آمریکا می‌شود. ۳ روز بعد از این مصاحبه ویزا به دست من رسید و بعد از آن مصاحبه حلالا می‌توانم به آمریکا بروم.

دلیل خشم نيمار

کاوانی بعد از دیدار برابر لیون جمله‌ای را بر زبان آورد که باعث عصبانیت شدید نيمار شد. نيمار در فصل جالبه‌جایی تابستانی بعد از کش و قوس‌های زیاد تصمیم گرفت بارسلونا را ترک کند و با ۲۲۲ میلیون یورو راهی پاری‌سن‌ژرمن شد. باوجود عملکرد خوبی که نيمار در پاری‌سن ژرمن داشته اما به نظر می‌رسد که او به سختی می‌تواند در این تیم جا بیفتد. نيمار با کاوانی، کاپیتان دوم پاری‌سن‌ژرمن به مشکل خورده تا جایی که حتی نزدیک بود بعد از دیدار برابر لیون این دو بازیکن با همدیگر درگیری لفظی پیدا کنند. روزنامه‌ال پاپس از دلیل درگیری نيمار با کاوانی سخن به میان آورد و نوشت که مهاجم اروگوئه‌ای پاری‌سن‌ژرمن سخنی را بر زبان آورده که باعث خشم نيمار شده است.ال پاپس نوشت: بعد از بازی، کاوانی خطاب به نيمار گفت، چه کسی هستی تو؟ فکر می‌کنی که «مسی» هستی؟ این جمله کاوانی باعث خشم نيمار شد و نزدیک بود که این دو بازیکن با همدیگر درگیری فیزیکی هم پیدا کنند که تیاگو سیلوا این اجازه را به آنها نداد. به نظر می‌رسد که اختلاف کاوانی و نيمار جدی است تا جایی که حتی این بازیکن برزیلی در دیدار اخیر برابر مونیخ خود را به مصدومیت زد و حاضر نشد به میدان برود تا پاری‌سن‌ژرمن ۲ امتیاز حساس را از دست بدهد.

مهدی تاج:

تیم‌های ملی فوتبال ایران و توگو در تهران بازی می‌کنند

رئیس فدراسیون فوتبال ایران گفت: تیم‌ملی ایران بزودی میزبان توگو در ورزشگاه آزادی خواهد بود. مهدی تاج درباره برگزاری بازی دوستانه تیم‌ملی مقابل توگو عنوان کرد: خوشبختانه طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته، تیم‌ملی برنامه‌های خود را پیش می‌برد. ملی‌پوشان بزودی آماده برگزاری دیدار دوستانه مقابل توگو در تهران می‌شوند و پس از آن هم تلاش بر این است که کاروان تیم‌ملی برای دیدار مقابل تیم‌لی روسیه با پرواز چارتر راهی این کشور شود. وی ادامه داد: دیدار با توگو در تهران و مسابقه با روسیه در این کشور، ۲دیدار بسیار خوبی تدارکاتی برای تیم‌ملی در راه آماده‌سازی برای جام‌جهانی است. توگو به طور حتم یکی از بهترین تیم‌هایی بود که در این مقطع زمانی می‌شد با آن دیدار کرد و در مجموع فرصت مناسبی برای تیم‌ملی محسوب می‌شود. جمعی از بازیکنان این تیم در اروپا بازی می‌کنند و برگزاری مسابقه با تیم‌ملی توگو در تهران، شرایط مناسبی را رقم خواهد زد.

قبل از دیدار برگشت پرسپولیس برابر الهلال همه چیز به ضرر نماینده ایران است و به نظر می‌رسد کنفدراسیون فوتبال آسیا به هر روشی دست می‌زند تا نماینده ایران از صعود به فینال بازماند. پرسپولیس به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا راه پیدا کرده است و باید در این مرحله به مصاف الهلال عربستان برود. با توجه به اینکه کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا و برگزاری بازی در خاک ایران و عربستان را به خاطر اختلاف شدیدی که این دو کشور با هم دارند ممنوع کرده است، نمایندگان این دو کشور ناچارند کشور ثالث را به عنوان میزبان بازی‌های خود انتخاب کنند. پرسپولیس پیش از این عمان را به عنوان میزبان بازی‌های خود برابر نماینده‌های عربستان انتخاب کرد اما با توجه به محبوبیت زیاد الهلال در عمان این بار تصمیم گرفت دوبی را به عنوان میزبان دیدار برگشت برابر نماینده عربستان انتخاب کند. در حالی که هواداران پرسپولیس و مدیران این باشگاه سخت امیدوار بودند بازی برگشت برابر الهلال در ورزشگاه الاهلی دوبی برگزار شود اما این بار خود اماراتی‌ها برای خوش خدمتی به برادر سعودی خود مخالفت کردند و حاضر نشدند با درخواست پرسپولیس برای میزبانی کردن از الهلال موافقت کنند، چرا که آنها از حضور زیاد ایرانی‌ها در دوبی می‌ترسند. به این ترتیب دیدار برگشت پرسپولیس و الهلال در عمان برگزار خواهد شد و این بدون شک به سود نماینده عربستان و ضرر نماینده ایران خواهد بود. خبر بد دیگر برای پرسپولیس اینکه کنفدراسیون فوتبال آسیا تیم داور عمالی را برای دیدار برگشت برابر الهلال انتخاب کرده است. این حرکت AFC در حالی است که باشگاه پرسپولیس پیش از این در نامه‌ای رسمی به کنفدراسیون فوتبال آسیا درخواست کرده بود داوران عرب را برای دیدارهای این تیم برابر تیم‌های

امارات و خوش خدمتی به الهلال

دوبی زیر قولش زد



عربی انتخاب نکند اما یک بار دیگر روشن شد همه چیز در فوتبال آسیا به ضرر تیم‌های ایرانی است و آنها باید در کنار جنگیدن با تیم‌های عربی با زمین و زمان هم بجنگند.

■ **پشت پرده انتقال بازی برگشت پرسپولیس – الهلال به مسقط**
نگرانی اماراتی‌ها از تماشاجران پرشمار پرسپولیس برای بازی برگشت با الهلال عربستان، باعث قطعی شدن برگزاری این مسابقه در مسقط عمان شد. در حالی که باشگاه پرسپولیس از مدت‌ها پیش به دنبال برگزاری بازی برگشت با الهلال در دوبی به

جای مسقط عمان بود، سرانجام کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد این بازی در مسقط برگزار خواهد شد. اماراتی‌ها که در حمایت از تیم‌های عربستانی از هیچ تلاشی دریغ نکرده بودند، در بحث میزبانی از پرسپولیس هم طرف الهلال عربستان را گرفتند و با برگزاری بازی برگشت در دوبی به خاطر حضور زیاد تماشاگران ایرانی مخالفت کردند. روزنامه اریاضیه عربستان تیر و عکس یک خود را به این موضوع اختصاص داده و نوشته است: «کنفدراسیون فوتبال آسیا در نامه‌ی رسمی به پرسپولیس و الهلال به صورت قطعی اعلام کرد دیدار برگشت ۲ تیم در

همه آنچه باید درباره وضعیت استقلال و مربی اش بدانید

همه علیه هم



صحبت‌های اعضای کمیته فنی پس از خروج از نخستین جلسه ناهماهنگی و بلاکلیفی موج می‌زد و بخوبی مشخص بود این کمیته فنی شرح وظیفه مشخصی ندارد. مصاحبه‌های هماهنگ نشده و بعضا ضد و نقیض درباره خروجی جلسه بخوبی نشان داد این کمیته از انسجام برخوردار نیست و سخت بتواند در راستای اهداف نهایی باشگاه استقلال گام بردارد. یکی از اعضای هیات‌مدیره استقلال که ۲ سال است ساز مخالف با مدیریت و کادر فنی این باشگاه کوک کرده و بعد از تصویب تشکیل کمیته فنی، نقش اصلی را در تشکیل آن بر عهده داشت، بیشتر به این فکر می‌کرد که کمیته فنی ابزاری برای هیات‌مدیره در مقابل مدیرعامل باشد و آنها بتوانند خواسته‌های غیرفنی و بعضا فنی خود را از طریق کمیته فنی که متشکل از نزدیکان هیات‌مدیره هستند به باشگاه و بویژه به شخص مدیرعامل تحمیل کنند.

حسن روشن در همه سال‌های گذشته نشان داده کلا مخالف است. او در دوره مدیریت فتح‌الله‌زاده اصلی‌ترین منتقد و مخالف او بود، سپس منتقد و مخالف افشارزاده شد و حالا منتقد و مخالف افتخاری است و جالب اینجاست او که در زمان مدیریت فتح‌الله‌زاده مخالفش بود، حالا به حمایت از او با افتخاری مخالفت می‌کند. روشن در همین راستا دیروز و بعد از خروج از جلسه هیات‌مدیره سخنانی را علیه افتخاری بیان کرد تا همین بهانه‌ای شود برای جدایی زودهنگام وی از کمیته فنی. صحبت‌های تند حسن روشن شدت روی هواداران و پیشکسوتان استقلال تاثیر گذاشت و موجب دلخوری از او را هم پدید آورد. روشن سخنان خود را با انتظار عقد قرارداد آن هم ۳ ساله آغاز کرد و در ادامه گفت مدیرعامل باشگاه را به هیچ وجه قبول نندارد و صرفا باید با هیات مدیره قرارداد ببندد. انتظاری عجیب و نامعقول و نشدنی تا به این ترتیب صحبت‌های غیرمنطقی او نه تنها باعث دلخوری جمعی از پیشکسوتان و هواداران از او شود، بلکه منجر به این شود تا افتخاری مخالفتش را با حضور او در کمیته اعلام کند. مسؤولان باشگاه استقلال فرصت زیادی برای سر و سامان دادن به وضعیت خود ندارند. یکبار منصوریان با استعفاي خود برای هیات مدیره باشگاه زمان خرید تا آنها را فرصت تازه ایجاد شده با تصمیمات‌شان باشگاه را از بحران خارج کنند. هواداران این تیم صبرشان در مواجه شدن با این روند به انتها رسیده و ممکن است در صورت ادامه این روند، فشار آنها این‌بار منجر به کنار رفتن اعضای هیات‌مدیره این باشگاه از سمت‌شان شود.

چهارشنبه ۵ مهر ۱۳۹۶

گزارش

فرمانده نیروی هوایی بارسا؛ پائولینیو

تاثیرگذاری روی گل‌های بارسلونا در خط دوم یعنی پشت مهاجمان، انحصاری مربوط به ایوان راکیتیچ است. جدایی نيمار و رقابت با پائولینیو باعث شده این بازیکن به بهترین روزهای دوران بسازی کردنش بازگردد و فقط گذر زمان نشان می‌دهد این بازیکن می‌تواند به طور مداوم همین عملکرد را ارائه دهد یا نه؟

از ۶ بسازی اول بارسا در لیگ اسما دو نوع نتیجه‌گیری می‌توان کرد:اول اینکه پائولینیو اصلا یک بازیکن معمولی نیست و مدافعان حریف باید بخوبی مراقب او باشند، دوم اینکه بیشتر گل‌های بارسا در این فصل از خط میانی تیم پایه‌گذاری می‌شود. پائولینیو، خریدی که روبرت فراندس باشگاه را متقاعد کرد که برایش ۴۰ میلیون یورو بپردازد، ۲ گل زده و عملکرد فوق‌العاده‌ای داشته است. شاید در بازی آخر او گل زده باشد اما نشان داده که عملکرد خوبیش تداوم دارد. مطمئنا گل‌های بیشتری از طرف او در راه است و مهم‌تر اینکه قدرت او در هوا مطمئنا برای بارسا بسیار مفید خواهد بود. بازی در هوا چیزی بوده که در ادوار اخیر بارسلونا همیشه در آن مشکل داشته است. در واقع جرارد بیکه بعد از جدایی کارلس پوپول به تنهایی مسؤولیت سر زدن در این تیم از روی ضربات کاشته و کرنرها و ارسال‌ها را به عهده داشته است. البته که او یک متخصص در بازی هوایی است، هم در دفاع و هم در حمله اما حالا او یک شریک هم دارد و این یعنی کار برای تیم‌ها برای دفاع کردن مقابل بارسا سخت‌تر هم شده است. شاید تا به حال به‌خاطر نبود بازیکن سرزن بوده که بارسا در تمرینات تمرکز را بیشتر روی بازی در زمین می‌گذاشته و حالا والورده این فرصت را دارد تا روی ضربات ایستگاهی تیمش هم بیشتر کار کند. این روش در بازی‌هایی که تیم‌های مقابل شدیدا دفاعی بازی می‌کنند بسیار موثر خواهد بود. اما در سیستم ارستو والورده، پائولینیو نهنتم‌ها در کارهای دفاعی خوب کار می‌کند، بلکه در حملات هم شرکت می‌کند و در واقع تخصص او گرفتن فضاها از حریفان است. او به ایسن بازیکن آزادی لازم را داده تا در دفاع و حمله شرکت کند، چون سرمربی اسپانیایی بخوبی می‌داند که این بازیکن دستاوردهایی برای تیم می‌تواند داشته باشد و مقدر برای این تیم می‌تواند مفید باشد. در واقع او تا به حال ۲ گل زده که یکی از آنها با ضربه سر بوده، چیزی که تخصصش است. در دوران بازیگری حرفه‌ای او در همه تیم‌هایش توان بازی در هوا را بخوبی داشته است و در مجموع ۱۸ گل با ضربه سر زده است. از زمانی که بازی کردن را برای کورنیئاس شروع کرده تا به حال او ۷۴ گل زده که ۱۵ گل ضربه سر بوده است.

یادداشت

ویلشر، عاقبت در مسیر درست

چارلی نیکولاس، برای نخستین‌بار بعد از مدت‌ها به نظرم نلشانه‌هایی وجود دارد که حکایت از بازگشت جک ویلشر به ترکیب اصلی یک تیم دارد و به نظر قرار است او بازیکنی باشد که به طور مداوم بازی می‌کند. بـسا این روش می‌تواند جایگاهی در تیم آرسن ونگر به دست آورد. در بازی مقابل وست‌برومویچ او در ترکیب اصلی نبود و احتمالا زمان زیادی لازم است تا او را برای مدت ۹۰ دقیقه در زمین ببینیم. شاید روزهای زیادی با زمانی که او بهترین بازیکن میدان شود هم فاصله باشد اما زمان‌هایی که برای مثال تیم ۲ بر صفر پیش افتاده مطمئنا هواداران دوست دارند برای ۲۰ دقیقه هم که شده او را در زمین ببینند. در بازی پنجشنبه‌شب مقابل باتهوریفس انتظار دارم او را ۹۰ دقیقه در زمین ببینم. اگر این اتفاق بیفتد می‌توانیم بگوییم او در مسیر درست قرار دارد و ونگر هم در تمرینات از او راضی بوده که برای این مدت به او بازی داده است. خیلی‌ها می‌گفتند او دیگر برای این تیم بازیکن مناسبی نخواهد بود و به ترکیب اصلی راه پیدا نخواهد کرد. دلپش هم جدا از مصدومیت‌ها اینن بود که تویچی‌ها بازیکنی مانند اوزیل را دارند اما به این دقت نکردند که نباید حتما او در پست اوزیل بازی کند. حتی اگر قرار باشد جای اوزیل بازی کند دور از ذهن نیست که فرصت‌هایی در کارابوا کاپ و یورولیک به دست آورد. البته صادقانه بگویم، خود ما کارشناسان هم کمتر فکر می‌کردیم او بتواند بازگردد و دوباره سطحی را که ۴ یا ۵ سال پیش داشت داشته باشد اما اگر به آن روزها نزدیک هم بشود، نشانه خوبی است. خیلی‌ها این سوال را دارند که آیا او از گرانبه‌تر ژاکا بهتر است؟ بله! همینطور است. حتی از محمد الننی و فرانسیس کوکولین هم بهتر است. اگر در اوج باشد در مقایسه با همه این بازیکنان برای حضور در ترکیب اصلی مستحق‌تر است. ویلشر بازیکن با استعدادی است که برای بازگشت و رسیدن به جایی که حالا هست تلاش زیادی کرده است. او به بورنموث رفت تا زمان بهتری برای بازی کردن داشته باشد. همین یعنی او برای بازگشت انگیزه زیادی داشت و می‌خواست بجنگد. حتی اگر صحبت از نیمکت‌نشینی هم باشد بهتر است اینطور بگویم:من ترجیح می‌دهم اونیمکت‌نشین تیم باشد تا الننی و کوکولین.